For Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

<R HUSKY

5,000 Watt Portable Generator
Model No. HU40500/HU40500G
Replacement Parts List

Generador portatil de 5000 Watts
Modelo Num. HU40500/HU40500G
Lista de piezas de repuesto

TECHTRONIC INDUSTRIES NORTH AMERICA, INC.
1428 Pearman Dairy Road
Anderson, SC 29625

Phone 1-866-340-3912
987000-371

7-8-08 (REV:02)

WWW.mymowerparts.com



For Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

HUSKY GENERATOR - MODEL NO. HU40500

2
WWW.mymowerparts.com




For Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

HUSKY GENERATOR - MODEL NO. HU40500

4 )
The model number will be found on a plate attached to the engine. Always mention the model number in all correspondence
regarding your GENERATOR or when ordering replacement parts.
PARTS LIST
KEY PART KEY PART
NO. NUMBER DESCRIPTION QTY. NO. NUMBER DESCRIPTION QTY.
1 308447004 Frame ASSEMDIY ......cooueiiiiiiiiiiee e 1 33 638706001 Rubber FOOL ... 2
2 Note A Engine (Subaru OHC)......cccoviiiieiieeeee e 1 34 NoteB Washer (3/8 iN.) .ocvvviieeiiiiieeeee e 2
3 570356001 [£ST0] F= L (o SRR 4 35 310715001 Lanyard ........eeeeieeieeieee e s 1
4 310227009 Generator Head Assembly.......ccccceeveiiiieeeceiciieeeen, 1 36 638675004 Washer (5/16 iN.) c.eeeereiiiiie e 4
5 660596003 * BOolt (3/8-16 X 3/4IN.) ceeiiiiiiieie e 4 37 Note B Bolt (3/8-16 X 4-1/4IN.) ceveiiieeiiieeeeeeeee e 2
6 661557006 * Bolt (5/16-24 x 6-5/8 in., Hex Hd.)..ccvevcveeviieieeee. 1 38 678457003 LOCK NUL (3/8-16) ...eeeeeeiiiecieeniie e 2
7 NoteB * Lock Washer (5/16 0N.). ccccuueeeeeiiciiiiee e 3 39 678672002 SPACEr (.38 ID) coeeeeeiiie e 2
8 660869006 * Bolt (1/4-20 x 6 in., Hex HA.) «eeevviiiiiiiieieceee, 4 40 310712001 Handle LOCK PiN......cocceiiiiiiierieeseeeeeee e 1
9 638703001 (CTCo T8 oo [ U o SR 1 41 290426001 Extension Cord (25 foot, 20 amp) ...ccceeveceeeeeerineenen. 1
10 678016006 * LOCK NUt (1/4-20) c.uveieiieiieeeiienee et 6 42 Note B Bolt (1/4-20 X 1-1/2 IN.) eeieeiieeieeeeeeeeeee e 2
11 NoteB * Bolt (5/16-18 X 1-1/2/iN.) ceeeiieeeeeeee e 2 43 Note B Washer (174 1N.) oocveeieeieeeee e 2
12 678457004 * LOCK NUL (5/16-18) cueveeeeeireieeeeeeiee e 4 44 638709001 Frame SUuppOrt........ccooeiiiiieeee e 1
13 678145002 * Flange Nut (5/16-18) ....ccveviiieeiierieesieesiee e 7 45 678655001 Cord RetaiNer.......cccveeeieeiee it 2
14 290404001 Ground Wire Assembly .........ccceeiiiiiiieeiiieeeiieeee 1 46 310725004 Fuel Line AssembBly .......ccccciiiiiniiiiie e, 1
15 Note B *  Washer (5/16 in.) External Star ........cccceeveeeecerennen. 2 47 638147003 Spark Arrester SCreeN......cccoveeceeeeeeeeiiieee e 1
16 Note B * Bolt (5/16-18 x 3/4 in., Hex. HA.) c...cccoeiiiiieieeee. 2 48 661306001 Screw (8-32 X 3/8 IN.) cueviiieeeiiee e 4
17 309322004 MUFFIEE e 1 49 780351002 Circuit Breaker (25 amp) .....cccevveieeeiieeeeiieeeeieee e 2
18 638499003 GASKEL .ot 1 50 310720002 LU= I O o J RS 1
19 661557007 * BOIt (5/16-24 X 5/8 IN.) wevvveviiieiieeiee e 2 51 519711001 Fuel Shut Off with Filter ........ccccovvvvieeiieieieeeeeee, 1
20 678674001 Wire Panel......ccooeeiiieieeeeeeee e 1 987000370 Operator’s Manual ..........ccccveieeeeniieeiniee e 1
21 661305002 *SCreW (6-19 X 1/20N.) cveiiiriieeee e 4 901606006 Lubricant (SAE 10W30)......ccccervrrnierneeeniee e 1
22 638497004 Heat Shield.........cocoiiieiiiieee e 1 940819002 Cord Warning Label .........cooveeeeiiiiiieeeeeeee e 1
23 Note C Fuel Tank Assembly .....occueiiiiiiiee e, 1 961030006 Caution/Danger Hang Tag ......ccccoeverveeeiiieeensieeenne 1
24 660597003 *Screw (H10 X 1 0N.)eeiiiiieie e 4 940707007 Large Danger Label.........ccccueeeiiiiiiieeiiieeeeee e 1
25 678654001 FONUL (8 MIM) i 2 940974004 Risk of Fire Danger Label..........ccccoeiiiniiiiiiiinnen. 1
26 519789001 Handle Lock Bracket .........ccccvveeiieiiiiiieeeeeee, 1 940617032 Starting Label........oooiiiiiiee e 1
27 310224004 [ F= U o | PP 1 940513009 Ground Warning Label........cccccooviiiieniiiiieeees 1
28 Note B * Bolt (5/16-18 X 1-3/4 IN.) ceeiiiiiiieiiieiee e 1 940680020 Hot Surface Label .........ccooveiiiiiiiieeeeceee, 1
29 570364001 RUDDEr Cap.....ccvieceieeeeetee e 1 940514004 LOCK Pin Label ....cccveeiieiieeieenieeee e 1
30 661557008 * Bolt (5/16-24 X 5/8 IN.) weevveeiiieeieeiieeeeee e 3 940708006 Engine Lubricant Label .........ccocceieiiienniiiieceeeen, 1
31 310223002 WHEEI ittt 2 940617029 Quick Start Label .......cccceeveviiieiiieiieeeeeee e 1
32 Note B * BOIt (5/16-18 X 1 iN.)cciiecieiecieeeee e 2

NOTE A: Techtronic Industries North America, Inc., will not provide engines as replacement parts.
Engines are covered through the engine manufacturer’s warranty. Consult the accompanying
engine manual or contact our service department for assistance.

NOTE B: These are standard parts available at your local hardware store.
NOTE C: Contact your nearest Husky® Service Center for replacement fuel tanks.

* STANDARD HARDWARE ITEM — MAY BE PURCHASED LOCALLY

A WARNING:
To avoid possible personal injury or equipment damage, a registered electrician or an authorized
service representative should perform installation and all service. Under no circumstances should
an unqualified person attempt to wire into a utility circuit.

J

3
WWW.mymowerparts.com



For Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

GENERADOR DE HUSKY - MODELO NUM. HU40500

4 )
El nimero de modelo se encuentra en motor. Siempre mencione el nimero del modelo en toda correspondencia relacionada
con el GENERADOR o al hacer pedidos de piezas de repuesto.
LISTA DE PIEZAS

NUM. NUM. NUM. NUM.

REF. PIEZA DESCRIPCION CANT. REF. PIEZA DESCRIPCION CANT.
1 308447004 Conj. de la armazoin.......cccceeeecveeeeeeeeiieee e 1 33 638706001 Pie de goma......oooiiiiii e 2
2 NotaA Motor (Subaru OHC) ... 1 34 NotaB Arandela (3/8 PUIg.).ccocveerrieee e 2
3 570356001 FAN ] =T Lo SRS 4 35 310715001 (070147 PSPPSR 1
4 310227009 Conjunto de cabezal de su generador............cccc..... 1 36 638675004 Arandela (5/16 PUIg.)...c.eveeeeeriiieeeie e 4
5 660596003 * Perno (3/8-16 X 3/4 pulg.) ...ceeveeriieeiieeee e 4 37 NotaB Perno (3/8-16 X 4-1/4 pulg.)..cccceveveeeieerieniieesee e 2
6 661557006 * Perno (5/16-24 x 6-5/8 pulg., cabeza hex.) ............. 1 38 678457003 Tuerca de bloqueo (3/8-16)......ccccueeeeeeeiiiieeeeeeeieeen. 2
7 NotaB * Arandela de seguridad (5/16 pulg.)....cccccceeerrverrnnnen. 3 39 678672002 Espaciador (.38 ID).......cocveerueereienieeeeeesee e 2
8 660869006 * Perno (1/4-20 x 6 pulg., cabeza hex.)..........ccceeuuuee. 4 40 310712001 Pasador de seguro del mango..........ccccceevvveeenineenn. 1
9 638703001 Terminal de Tierra......ccocvieeeeeeeceeee e 1 41 290426001 Cordoén de extension (25 pie, 20A) ....oeveveicceeeeennnns 1

10 678016006 * Tuerca de bloqueo (1/4-20).......cccceeeeeeecireeeeeeeiirenen. 6 42 NotaB Perno (1/4-20 X 1-1/2 puUlg.).cceeceeeeiieeeieeeeeee e 2
11 NotaB * Perno (5/16-18 X 1-1/2 pulg.)..ccccveviereeeieeeeeeee 2 43 NotaB Arandela (1/4 Pulg.)...c.coceirieiiiiniese e 2
12 678457004 * Tuerca de bloqueo (5/16-18).....ccccceeeeecnivieeececnnnen. 4 44 638709001 Soporte del bastidor ..........coooecvieeiieiee e, 1
13 678145002 * Tuerca de brida (5/16-18)....cceeviiiiiiiiieeiieeeeeeeeee 7 45 678655001 Retén para el cordon .........ccceeveieieeeieennee e 2
14 290404001 Conjunto de cable de tierra ........ccoceevveeeiiieeiicieeens 1 46 310725004 Conj. de conductos de combustible............cccee.u.... 1
15 NotaB * Arandela (5/16 pulg.) estrella .......ccocceeevieerecenenen. 2 47 638147003 Pantalla parachispas........ccccceveeiiieeneenccieeeee e 1
16 NotaB * Perno (5/16-18 x 3/4 pulg., cabeza hex.)................. 2 48 661306001 Tornillo (8-32 X 3/8 PUIg.) ceeeeeeieeeeieeeee e 4
17 309322004 SIlEeNCIAdOr ... 1 49 780351002 Cortacircuitos (25 amp)....cccocveeerieeerieeeeiiee e 2
18 638499003 Empaquetadura .......cccccccviiiiiiiiiieeeeeeeeeeeee e, 1 50 310720002 Tapa de combustible........cccccoeiieiiiiiie, 1
19 661557007 * Perno (5/16-24 X 5/8 pUIg.) «eeeeerieieriiee e 2 51 519711001 Valvula combustible con filtro ..........cccccvviviiennene 1
20 678674001 Panel de cabeado completo.........ccceeeevveeiiieeeineenn. 1 987000370 Manual del operador..........cocvvveviiiiiininiin e, 1
21 661305002 * Tornillo (6-19 X 1/2 PUIG.) eveveereeeiieeie e eeeee e 4 901606006 Lubricante (SAE 10W30) .....cceverrrieerieeenieeeieenee e 1
22 638497004 Proteccion del calor..........uvvveveveeieiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeans 1 940819002 Etiqueta del corddn.........ccccueeeeeeiieieiecceeeee e, 1
23 NotaC Conjunto tanque de combustible .........ccccoeecveeeennn. 1 961030006 Etiqueta colgada del precaucion/peligro.................. 1
24 660597003 * Tornillo (#10 X 1 PUIG.) ceeeeeeieieeeie e 4 940707007 Etiqueta grande de peligro.......coccceeeeeeviceeeee e, 1
25 678654001 * TUEICA (8 MM) et 2 940974004 Etiqueta de peligro del riesgo de incendio .............. 1
26 519789001 Abrazadera de seguro del mango.........cccceeeeerrnenn. 1 940617032 Etiqueta de arranque .........cccooeceveiiiiiniiin e, 1
27 310224004 1Y/ g T T R 1 940513009 Etiqueta de advertencia a tierra........cccccovevceeerneenn. 1
28 NotaB * Perno (5/16-18 X 1-3/4 pulg.)....ccvveriereeiiieeeeieeeee 1 940680020 Etiqueta superficial caliente...........coccoevciiiiceeniinneen. 1
29 570364001 B E=ToT=We (e o] o - IR 1 940514004 Etiqueta de pasador de Sujecion ..........ccccevceeeerneenn. 1
30 661557008 * Perno (5/16-24 X 5/8 PUIg.) cueeeeeiveeeeieeeiieeeeeee e 3 940708006 Etiqueta de lubricante para motor ..........ccccceeeunneen. 1
31 310223002 RUBA ..ot 2 940617029 Etiqueta de arranque rapido .......ceeeeeeeeeeeeeeeeeieeeeinn, 1
32 NotaB * Perno (5/16-18 X 1 PUIG.) eeeveeeeiiiieeieee e 2

NOTA A: Techtronic Industries North America, no proporcionara los motores como repuestos.
Los motores estan cubiertos por medio de la garantia del fabricante del motor. Consulte el
manual adjunto del motor o comuniquese con nuestro departamento de servicio para recibir
ayuda al respecto.

NOTA B: Estas son piezas estandar disponibles en su ferreteria local.

NOTA C: Para hacer pedidos de tanques, localice el Centro de Servicio de Husky® mas
\_cercano.

* ARTICULO ESTANDAR DE FERRETERIA — PUEDE ADQUIRIRSE EN LA LOCALIDAD

A ADVERTENCIA:
Para evitar posibles lesiones fiscas o dafios materiales, es necesario que la instalacion y todo

el servicio sea realizado por un electricista matriculado o representatnte de servicio autorizado.

Bajo ninguna circunstancia debe permitirse que una persona que no esta capacitad trate de
manipular cables dentro del circuito de servicio eléctrico.

J

4
WWW.mymowerparts.com



For Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

HUSKY GENERATOR - MODEL NO. HU40500G

5
WWW.mymowerparts.com




For Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

HUSKY GENERATOR - MODEL NO. HU40500G

4 )
The model number will be found on a plate attached to the engine. Always mention the model number in all correspondence
regarding your GENERATOR or when ordering replacement parts.
PARTS LIST
KEY PART KEY PART
NO. NUMBER DESCRIPTION QTY. NO. NUMBER DESCRIPTION QTY.
1 310222004 Frame ASSEMDIY .....ccoouiiiiiieiiiiee e 1 31 310715001 Lanyard .......cooocieeeeree e s 1
2 Note A Engine (Subaru OHQC).....cccoceiiiieiiieeeee e 1 32 638675004 Washer (5/16 IN.) ceeeeiiiiieiiee e 4
3 570356001 [FTo] - (o] S 4 33 NoteB BOlt (3/8-16 X 4-1/4IN.) cueetieieeteeeeiee e 2
4 310227010 Generator Head Assembly........ccocvveeiiieiiiiiciienen, 1 34 678457003 LoCk NUt (3/8-16) ....eeviieeeeiie e 2
5 661557006 * Bolt (5/16-24 x 6-5/8 in., Hex Hd.)..cceevieiiiiiiieen 1 35 678672002 SPACEN (.38 ID) e 2
6 NoteB * Lock Washer (5/16 iN.). ccceeveieeeiiiiieeiee e 2 36 310712001 Handle LOCK Pin.........ocoeiiiiiiiieeee e 1
7 678016006 * Lok NUt (1/4-20) ..eeeeeeeceeee e 6 37 290426001 Extension Cord (25 foot, 20 amp) ...ccceeveeeeeeeeeeeecnnne. 1
8 NoteB * Bolt (5/16-18 X 1-1/2IN.) ceereiiieie e 2 38 NoteB Bolt (1/4-20 X 1-1/2 IN.) ceeiieeeeeeeeeee e 2
9 678457004 ¥ LOCK NUL (5/16-18) .cueeieeeeeeeeseeeie e 4 39 NoteB WaSher (174 1N.) ceveeeieeeeeee e 2
10 678145002 * Flange Nut (5/16-18) ..eooueeiiiieeeeeeeeeee e 7 40 638709001 Frame Support........cccviiiiiiien e 1
11 290404001 Ground Wire Assembly .........cceeeiieiiniieiiiieeeieeee 1 41 678655001 Cord Retainer........cceeiieiiieiiiecee e 2
12 NoteB *  Washer (5/16 in.) External Star ........cccccoveeeeicienennen. 2 42 310725004 Fuel Line AssembBly .......cooociiiiiiiiie e 1
13 Note B * Bolt (5/16-18 x 3/4 in., Hex. HA.) c....ccoccniiieeecnee. 2 43 638147003 Spark Arrester SCreen.......ocoeveeeeeeeei e 1
14 309322004 MUFFIEE e 1 44 661306001 Screw (8-32 X 3/8 IN.) ceceeriiiiieeree e 4
15 638499003 GASKET ... 1 45 780351002 Circuit Breaker (25 amp) .....cceeveiveeiieeeiiieeeeeee e 2
16 661557007 * Bolt (5/16-24 X 5/8 IN.) cueeiereiereeee e 2 46 310720002 FUEI Cap. i 1
17 678674001 WIFE PaNEl....cueeeieeeee et 1 47 519711001 Fuel Shut Off with Filter ........cccecineiiniieeeeee, 1
18 661305002 *8Screw (6-19 X 1/20IN.) eeiiiiiiieeeeeeeeeee e 4 987000370 Operator’s Manual .........cccceeeveeneeeieeneeneeseeee e 1
19 638497004 Heat Shield........occoieriiieiereeeee e 1 901606006 Lubricant (SAE 10W30) ......cccerveeieneereeeeeneeeeeeeeeeas 1
20 NoteC Fuel Tank Assembly ... 1 940819002 Cord Warning Label .........cooveeriiiiieeeeeeec e 1
21 660597003 * o SCrew (H10 X 1 0N.)eeiieeeeie e 4 961030006 Caution/Danger Hang Tag ......cccceeverveeeriveeeeieneennne 1
22 678654001 *ONUE (8 MM) i 2 940707007 Large Danger Label..........ccocvviiiiiiininiiiiien, 1
23 519789001 Handle Lock Bracket .........cccvveeiiiieeiiiec e 1 940974004 Risk of Fire Danger Label..........ccccceviviiiiiiiieniinnenn. 1
24 310224004 HaNAIE ..o 1 940617032 Starting Label.......ccooeeieiiieieeeeee e 1
25 Note B * Bolt (5/16-18 X 1-3/4IN.) curreeeeeiiieiee e, 1 940513009 Ground Warning Label..........cccoi i 1
26 570364001 (U o] o)=Y 0= o TSR 1 940680020 Hot Surface Label .........cccoeeieneeiineeeeeeeeee e 1
27 310223002 WREEI ..t 2 940514004 Lock Pin Label .....oceeieeeieieeieseeeeeee e 1
28 Note B * BOI (5/16-18 X 1 iN.)ueiiiiiiiieeeeeee e 2 940708006 Engine Lubricant Label ...........cccocoviiiiiiiniiiin, 1
29 638706001 {8 o] o)=Yl oY ] U 2 940617029 Quick Start Label ........ccooerieierierieeneeeeeeee 1
30 NoteB * Washer (3/8 iN.) et 2

NOTE A: Techtronic Industries North America, Inc., will not provide engines as replacement parts.
Engines are covered through the engine manufacturer’s warranty. Consult the accompanying
engine manual or contact our service department for assistance.

NOTE B: These are standard parts available at your local hardware store.
NOTE C: Contact your nearest Husky® Service Center for replacement fuel tanks.

* STANDARD HARDWARE ITEM — MAY BE PURCHASED LOCALLY

A WARNING:
To avoid possible personal injury or equipment damage, a registered electrician or an authorized
service representative should perform installation and all service. Under no circumstances should
an unqualified person attempt to wire into a utility circuit.

J

6
WWW.mymowerparts.com



For Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

GENERADOR DE HUSKY - MODELO NUM. HU40500G

4 )
El nimero de modelo se encuentra en motor. Siempre mencione el nimero del modelo en toda correspondencia relacionada
con el GENERADOR o al hacer pedidos de piezas de repuesto.
LISTA DE PIEZAS

NUM. NUM. NUM. NUM.

REF. PIEZA DESCRIPCION CANT. REF. PIEZA DESCRIPCION CANT.
1 310222004 Conj. de la armazoin.......cccceeeecveeeeeeeeiieee e 1 31 310715001 (O] o] (Y- LSRR 1
2 NotaA Motor (Subaru OHC) ..., 1 32 638675004 Arandela (5/16 PUIg.).....ceerieeriiiieeeiiee e 4
3 570356001 YN 1< =T (o] GRS ERRO 4 33 NotaB Perno (3/8-16 X 4-1/4 puUlg.)...ccceeevrueeeinieieeeee e 2
4 310227010 Conjunto de cabezal de su generador..................... 1 34 678457003 Tuerca de bloqueo (3/8-16).....ceeerrieeeerieeiiieee e 2
5 661557006 * Perno (5/16-24 x 6-5/8 pulg., cabeza hex.) ............. 1 35 678672002 Espaciador (.38 ID).......coveeererreienieeneeeniee e 2
6 NotaB * Arandela de seguridad (5/16 pulg.)....cccccveeerrverennen. 2 36 310712001 Pasador de seguro del mango.......ccccceeecveeeeeeennnnen. 1
7 678016006 * Tuerca de bloqueo (1/4-20).......cccceeeeeeeccveeeeeeecnreen. 6 37 290426001 Corddn de extension (25 pie, 20A) ....ooveeeiceeeeeennns 1
8 NotaB * Perno (5/16-18 X 1-1/2 pulg.)..ccccveeerieeeiieeeieeee 2 38 NotaB Perno (1/4-20 X 1-1/2 PUIg.)..cecueveieeeeeeiee e 2
9 678457004 * Tuerca de bloqueo (5/16-18).....ccccceevvecviiieeeeeiineenn. 4 39 NotaB Arandela (1/4 Pulg.) .eeeceereeeeee e 2

10 678145002 * Tuerca de brida (5/16-18)....cccevieriieenieriee e 7 40 638709001 Soporte del bastidor

11 290404001 Conjunto de cable de tierra ........ccoceeeceeeriieeiicieeenns 1 41 678655001 Retén para el corddn

12 NotaB * Arandela (5/16 pulg.) estrella .........ccccovriieeiicenennnen. 2 42 310725004 Conj. de conductos de combustible.........c..ccceen..e. 1
13 NotaB * Perno (5/16-18 x 3/4 pulg., cabeza hex.)................. 2 43 638147003 Pantalla parachispas..........cocceevmeeiieeennee e 1
14 309322004 SIlENCIAAON ... 1 44 661306001 Tornillo (8-32 X 3/8 PUI.) «e.eveeeeerieeieeieeee e 4
15 638499003 Empaquetadura ..........cccovieeiiiiiiiee e, 1 45 780351002 Cortacircuitos (25 amp).....cccueeeeeeeriieeeeeerieeeeee e 2
16 661557007 * Perno (5/16-24 X 5/8 pUIg.) «ueeeeeieeeriiee e 2 46 310720002 Tapa de combustible.........ccocoiiieiiiiiii e 1
17 678674001 Panel de cabeado completo..........ceevevieeiieeeniieenn. 1 47 519711001 Valvula combustible con filtro ..........cccceviviiennnnne 1
18 661305002 * Tornillo (6-19 X 1/2 PUIg.) «eeeivveeeiiiieeiee e 4 987000370 Manual del operador.........ccocvvvereniiiiieinciii e 1
19 638497004 Proteccion del calor........cueeeeiieiiieeieeeee e 1 901606006 Lubricante (SAE 10W30)......ccouceerrieieeieeeeeeee e 1

20 NotaC Conjunto tanque de combustible .........cc.coceeeiceennes 1 940819002 Etiqueta del cordOn........ccoccvvieeiiiiee e 1

21 660597003 * Tornillo (#10 X 1 PUIG.) ceeeveeieieeeie e 4 961030006 Etiqueta colgada del precaucion/peligro................. 1

22 678654001 * TUEICa (8 MM) c.iieieee e 2 940707007 Etiqueta grande de peligro........occceeevieiiieeieeeeieeen. 1

23 519789001 Abrazadera de seguro del mango.........cccoveeeeeruneenn. 1 940974004 Etiqueta de peligro del riesgo de incendio .............. 1

24 310224004 /=T aTe o T SRR 1 940617032 Etiqueta de arranque ..........cooeiiiiiiiiiii 1

25 NotaB * Perno (5/16-18 X 1-3/4 pulg.)..c.ccvveriereeiiieeeeiee e 1 940513009 Etiqueta de advertencia a tierra...........cccevveeerineen. 1

26 570364001 Tapa d€ gOMA ..ccouveeeeiiee e 1 940680020 Etiqueta superficial caliente...........ccccceeviviieiiennnen. 1

27 310223002 RUEA .o 2 940514004 Etiqueta de pasador de sujecion ..........cccceeeeeeennneeen. 1

28 NotaB * Perno (5/16-18 X 1 pUlg.) eeeeeeeeiiiiiieeeeieee e, 2 940708006 Etiqueta de lubricante para motor ..........ccccceeeueeeee. 1

29 638706001 Pie de goOmMa......ooiieiie e 2 940617029 Etiqueta de arranque rapido .......ccccceveeiiceeeee e, 1

30 NotaB *Arandela (3/8 PUlg.) ...cceeeeeriieieeeiee e 2

NOTA A: Techtronic Industries North America, no proporcionara los motores como repuestos.
Los motores estan cubiertos por medio de la garantia del fabricante del motor. Consulte el
manual adjunto del motor o comuniquese con nuestro departamento de servicio para recibir
ayuda al respecto.

NOTA B: Estas son piezas estandar disponibles en su ferreteria local.

NOTA C: Para hacer pedidos de tanques, localice el Centro de Servicio de Husky® mas
\_cercano.

* ARTICULO ESTANDAR DE FERRETERIA — PUEDE ADQUIRIRSE EN LA LOCALIDAD

A ADVERTENCIA:
Para evitar posibles lesiones fiscas o dafios materiales, es necesario que la instalacion y todo

el servicio sea realizado por un electricista matriculado o representatnte de servicio autorizado.

Bajo ninguna circunstancia debe permitirse que una persona que no esta capacitad trate de
manipular cables dentro del circuito de servicio eléctrico.

J

7
WWW.mymowerparts.com



For Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

TECHTRONIC INDUSTRIES NORTH AMERICA, INC.
P.O. Box 35, Hwy. 8
Pickens, SC 29671
Phone 1-866-340-3912

WWW.mymowerparts.com



